
  
Univerzita Palackého CATRIN 
v Olomouci eseolowy ora Research 

Inabtute 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

ČESKÝ INSTITUT VÝZKUMU A POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, Olomouc, PSČ 779 00 

Veřejná vysoká škola zřízená zákonem č.111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů 
Jednající: prof. MUDr. Martin PROCHÁZKA, rektor, na základě zmocnění jedná: 

Hlavní řešitel: 

IČ: 61989592 

Bankovní spojení: 
(dále jen „HLAVNÍ PŘÍJEMCE“) 

a 

ÚSOVSKO AGRO s.r.o. 
Se sídlem: č.p. 33, Klopina, PSČ 789 73 
Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 59383 
Jednající: Miloš KLÍMA, jednatel 
Způsob jednání: Za společnost jedná jednatel samostatně. 
Odpovědný řešitel: 

IČ: 25398849 
Bankovní spojení: 

(dále jen „DALŠÍ ÚČASTNÍK“) 

dále společně též jako „smluvní strany“ uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
uzavřená ve smyslu ustanovení $ 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č.130/2002 Sb.”), v souladu se 
Zadávací dokumentací 2.veřejné soutěže Programu SIGMA, Dílčí cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice, č.j.: 
TACR/12-3/2023, a podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Smlouva“): 

ČLÁNEK I 
ÚČEL SMLOUVY 

Účelem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti HLAVNÍHO PŘÍJEMCE a DALŠÍHO ÚČASTNÍKA při řešení níže 
v tomto ustanovení specifikovaném projektu aplikovaného výzkumu (dále jen „Projekt“). 

  

  

  

  

  

  

  

 

  

POSKYTOVATEL Technologická agentura ČR (dále jen „TAČR“ nebo „poskytovatel grantové dotace“) 
PODPORY: 
PROGRAM: TOA - Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

SIGMA 

VEŘEJNÁ SOUTĚŽ: 2.veřejná soutěž Programu SIGMA 
Dílčí cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice 

NÁZEV PROJEKTU: ANTIMIKROBIÁLNÍ PEPTID produkovaný molekulárním farmařením v ječmeni a jeho 
využití při tvorbě nosičů aplikovatelných na kůži 

AKRONYM: AMP4SKIN 

REG. Č. PROJEKTU: TQ03000264 

DOBA ŘEŠENÍ: 1.1.2024 - 31.12.2025 
HLAVNI RESITEL: 
HLAVNÍ PŘÍJEMCE: Univerzita Palackého v Olomouci 

ČESKÝ INSTITUT VÝZKUMU A POKROČILÝCH TECHNOLOGIÍ (CATRIN)         

 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

u 

Gzach Advanced 
Technology ard Research 
Inatitute   

ČLÁNEK II 
PREDMET SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení HLAVNÍHO PŘÍJEMCE a DALŠÍHO ÚČASTNÍKA a úprava 
vzájemných práv a povinností HLAVNÍHO PŘÍJEMCE a DALŠÍHO ÚČASTNÍKA při řešení Projektu. 
Vztahy mezi HLAVNÍM PŘÍJEMCEM a DALŠÍM ÚČASTNÍKEM se dále řídí: 

a) Zadávací dokumentací 2.veřejné soutěže Programu SIGMA, Dílčí cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice, 
č.j.: TACR/12-3/2023, kterou mají smluvní strany k dispozici a jsou s ní seznámeny již od okamžiku přípravy 
návrhu Projektu, 

b) Závaznými parametry řešení projektu TG03000264, které jsou samostatnou oddělenou součástí této 
Smlouvy a jsou uloženy v elektronickém systému poskytovatele grantové dotace, 

a tyto vztahy nesmí být upraveny v rozporu se smlouvou o poskytnutí účelové podpory, která bude uzavřena mezi 
poskytovatelem grantové dotace a HLAVNÍM PŘÍJEMCEM. 
HLAVNÍ PŘÍJEMCE je předkladatelem návrhu Projektu a žadatelem o poskytnutí dotace a je oprávněn uzavřít 
s poskytovatelem grantové dotace smlouvu o poskytnutí účelové podpory. HLAVNÍ PŘÍJEMCE plní funkci koordinátora 
projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s poskytovatelem grantové dotace. 
Povaha, účel, cíl a výsledek Projektu jsou podrobně specifikovány v Závazných parametrech řešení projektu, které 
jsou schváleným návrhem Projektu ve smyslu ustanovení $ 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb. a tvoří Přílohu č. 1 jako 
samostatná oddělená součást této Smlouvy a je uložena v elektronickém systému poskytovatele grantové dotace. 
HLAVNÍ PŘÍJEMCE a DALŠÍ ÚČASTNÍK se zavazují provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu 
úkony a činnosti konkrétně popsané v Závazných parametrech řešení projektu (Příloha č.1), směřující k úspěšné 
realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro řádnou realizaci Projektu. 
Každá ze Smluvních stran odpovídá za úkony, činnosti a tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává. 
Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a jejich zájmy. 

ČLÁNEK III 
PRÁVA A POVINNOSTI HLAVNÍHO PŘÍJEMCE 

HLAVNÍ PŘÍJEMCE je povinen čerpat a využívat účelovou podporu v souladu s ustanoveními zákona č.130/2002 Sb., 
se smlouvou o poskytnutí účelové podpory, s pravidly ve Všeobecných podmínkách TAČR a Závazných parametrech 
řešení projektu (Příloha č.1). 

HLAVNÍ PŘÍJEMCE je povinen dosáhnout do ukončení řešení projektu výsledků deklarovaných v Závazných 
parametrech řešení projektu (Příloha č.1). 
HLAVNÍ PŘÍJEMCE je povinen vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů a poskytnuté účelové 
podpory Projektu a oddělenou daňovou evidenci příjmů a výdajů projektu. 
HLAVNÍ PŘÍJEMCE je povinen zahájit řešení Projektu dnem 1.1.2024. 
HLAVNÍ PŘÍJEMCE je povinen při prezentaci informací o Projektu nebo při prezentaci výsledků Projektu 
v hromadných sdělovacích prostředcích či jiným způsobem informovat přiměřeným a vhodným způsobem o tom, že 
Projekt byl realizován za finanční podpory TAČR, a to ve všech propagačních materiálech i ve všech typech médií, 
které se k Projektu či jeho výsledkům vztahují. 

ČLÁNEK IV 
PRÁVA A POVINNOSTI DALŠÍHO ÚČASTNÍKA 

DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen čerpat a využívat účelovou podporu v souladu s ustanoveními zákona č.130/2002 Sb., 
se smlouvou o poskytnutí účelové podpory, s pravidly ve Všeobecných podmínkách TAČR a podmínkami v Závazných 
parametrech řešení projektu (Příloha č.1). 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen dosáhnout do ukončení řešení projektu výsledků deklarovaných v Závazných 
parametrech řešení projektu (Příloha č.1). 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů a poskytnuté účelové 
podpory Projektu a oddělenou daňovou evidenci příjmů a výdajů projektu. 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen zahájit řešení Projektu dnem 1.1.2024. 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen písemně informovat HLAVNÍHO PŘÍJEMCE o veškerých změnách týkajících se jeho 
osoby, dále o změnách veškerých skutečností uvedených v Závazných parametrech řešení projektu (Příloha č.1), dále 
o jakýchkoli dalších změnách nebo skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, na cíle Projektu nebo 
na změnu zveřejňovaných údajů Projektu, a dále o skutečnosti, že přestal splňovat podmínky způsobilosti k řešení 
Projektu. 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen při prezentaci informací o Projektu nebo při prezentaci výsledků Projektu v hromadných 
sdělovacích prostředcích či jiným způsobem informovat přiměřeným a vhodným způsobem o tom, že Projekt byl 
realizován za finanční podpory TAČR, a to ve všech propagačních materiálech i ve všech typech médií, které se 
k Projektu či jeho výsledkům vztahují. 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je dále povinen předkládat HLAVNÍMU PŘÍJEMCI úplné zprávy a další relevantní informace týkající 
se řešení Projektu, 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen uvádět informace, které nejsou zmatečné a které nejsou v rozporu se skutečným stavem, 
zejména pak informace o finančním vypořádání Projektu v závěrečné zprávě. 

CATRIN 

 



Univerzita Palackého CATRIN 
v Olomouci Technology ane Research Toes 

10. 

11. 

12. 

  

DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen HLAVNIMU PŘÍJEMCI poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s průběhem 
kontrolních procesů, dále jakékoli informace týkající se průběhu řešení Projektu, jeho výsledků, implementace 
výsledků, a to ve stanovených Ihůtách, 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen kdykoli na výzvu HLAVNÍHO PŘÍJEMCE nebo poskytovatele prokázat splnění podmínek 
pro poskytnutí účelové podpory a dále plnění povinností pro řádnou realizaci Projektu stanovených v Závazných 
parametrech řešení projektu (Příloha č.1), a to ve lhůtě stanovené ve výzvě, 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen vyčíslit a odvést poskytovateli veškeré příjmy z Projektu a nezamezovat jejich získávání, 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen se podílet na sestavení závěrečné zprávy Projektu, dohodnout s HLAVNÍM PŘÍJEMCEM 
způsob využití výsledků a předložit poskytovateli grantové dotace písemný doklad o využití výsledků. 

. DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrolních procesech 
HLAVNÍM PŘÍJEMCEM nebo poskytovatelem grantové dotace, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
stanovené v rámci kontrolního procesu kontrolním orgánem, a informovat HLAVNÍHO PŘÍJEMCE nebo poskytovatele 

grantové dotace o přijatých opatřeních, přičemž si HLAVNÍ PŘÍJEMCE vyhrazuje pro sebe a pro poskytovatele 
grantové dotace právo prověřit u DALŠÍHO ÚČASTNÍKA plnění uložených opatření k nápravě. 

ČLÁNEK V 
FINANCOVÁNÍ 

Projekt bude financován z veřejných prostředků poskytovatele grantové dotace v rámci 2.veřejné soutěže Programu 
SIGMA. Účelová podpora bude na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí účelové podpory poskytnuta HLAVNÍMU 
PŘÍJEMCI, který zajistí převod příslušné části účelové podpory ze svého bankovního účtu na bankovní účet DALŠÍHO 
ÚČASTNÍKA ve lhůtách stanovený níže touto Smlouvou. 
Výdaje na činnosti, jimiž se HLAVNÍ PŘÍJEMCE a DALŠÍ ÚČASTNÍK podílejí na realizaci Projektu, jsou podrobně 
rozepsány Závazných parametrech řešení projektu (Příloha č.1). Účelovou podporu je DALŠÍ ÚČASTNÍK oprávněn 
použít pouze na úhradu výdajů, které jsou způsobilé dle smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Všeobecných 
podmínek TAČR a Závazných parametrů řešení projektu (Příloha č.1). 
Celková výše účelové podpory Projektu pro HLAVNÍHO PŘÍJEMCE a pro DALŠÍHO ÚČASTNÍKA činí: 

  

SMLUVNÍ STRANY: | VÝŠE ÚČELOVÉ PODPORY: 
HLAVNÍ PŘÍJEMCE: | 3.668.728 Kč 
DALŠÍ ÚČASTNÍK: | 937.561 Kč 

  

  

        
HLAVNÍ PŘÍJEMCE poskytne DALŠÍMU ÚČASTNÍKU finanční prostředky maximálně ve výši 937.561 Kč v souladu se 
smlouvou o poskytnutí účelové podpory a Závaznými parametry řešení projektu (Příloha č.1). 
DALŠÍ ÚČASTNÍK je povinen dodržovat v evidenci příjmů a výdajů strukturu výdajů v členění na jednotlivé položky 
rozpočtu v souladu se Závaznými parametry řešení projektu (Příloha č.1). 
HLAVNÍ PŘÍJEMCE se zavazuje převést účelovou podporu za svého bankovního účtu na bankovní účet DALŠÍHO 
ÚČASTNÍKA v každém kalendářním roce realizace Projektu ve výši a lhůtách stanovených níže: 

  

2024 | V roce 2024 převede HLAVNÍ PŘÍJEMCE na bankovní účet DALŠÍHO ÚČASTNÍKA část účelové 

podpory Projektu ve výši 462.874 Kč, a to do 30 kalendářních dnů ode dne poskytnutí účelové 
podpory ze strany poskytovatele grantové dotace HLAVNÍMU PŘÍJEMCI. 

2025 | V roce 2025 převede HLAVNÍ PŘÍJEMCE na bankovní účet DALŠÍHO ÚČASTNÍKA část účelové 

podpory Projektu ve výši 474.687 Kč, a to do 30 kalendářních dnů ode dne poskytnutí účelové 
podpory ze strany poskytovatele grantové dotace HLAVNÍMU PŘÍJEMCI. 

  

        
ČLÁNEK VI 

HMOTNÝ MAJETEK 
Z Projektu není možné pořizovat investiční hmotný či nehmotný majetek. 
Vlastníkem drobného hmotného majetku, pořízeného z poskytnuté účelové podpory, nutného k řešení určité části 
Projektu, je ta smluvní strana, která majetek pořídila a zároveň se podílí na řešení dané části Projektu. 
Pokud došlo k pořízení drobného hmotného majetku společně oběma smluvními stranami, je předmětný drobný 
hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví drobného hmotného 
majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku. 

 



CATRIN 
Czech Advanced 
Technology and Research 
Institute: 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

ČLÁNEK VII 
STÁVAJÍCÍ DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

1. HLAVNÍ PŘÍJEMCE a DALŠÍ ÚČASTNÍK vnášejí do Projektu své stávající duševní vlastnictví specifikované níže (dále 
jen „Stávající duševní vlastnictví“): 

  

  

  

  

  

PRIORITNÍ DALŠÍ PŘIHLÁŠKA: DATUM NÁZEV VYNÁLEZU: PŮVODCI: SPOLU- OCHRANNÝ DATM 
PŘIHLÁŠKA: PODÁNÍ: MAJITELSKÉ DOKUMENT: | UDĚLENÍ: 

PODÍLY: 
PV 2017-553 18.9.2017 | ZPŮSOB PŘÍPRAVY | 30% CZ 309487 22.2.2023 

ROSTLIN JEČMENE UNIVERZITA 

PRODUKUJÍCÍCH PALACKÉHO V 
ANTIMIKROBIÁLNÍ OLOMOUCI 
PEPTIDY 

70% 
USOVSKO a.s. 

PCT/CZ2018/050048 METHOD OF 
WO 2019/052588 PRODUCTION OF 
(21.3.2019) BARLEY PLANTS 

PRODUCING 
ANTIMICROBIAL 
PEPTIDES 

EP 18782634.2 

EP 3 684 936 
(29.7.2020)                     

2. HLAVNÍ PŘÍJEMCE a DALŠÍ ÚČASTNÍK jsou spoluvlastníky stávajícího duševní vlastnictví a mají v rámci realizace 
Projektu přístup ke stávajícímu duševnímu vlastnictví v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona č.527/1990 Sb., o 
vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, a vsouladu se Smlouvou o úpravě 
spolumajitelských podílů na předmětu duševního vlastnictví, jeho právní ochraně a využití ze dne 27.1.2015 ve znění 
dodatků. 

ČLÁNEK VIII 
KOMERCIALIZOVATELNÉ VÝSLEDKY 

1. Planovanymi komercializovatelnými výsledky Projektu budou následující výstupy aplikovaného výzkumu (dále jen 
„Komercializovatelné výsledky“): 

  

  

  

  

VÝSLEDEK: NÁZEV: DRUH: TERMÍN 
DOSAŽENÍ: 

TQ03000264-V1 Nosič s obsahem antimikrobidlniho peptidu pro Užitný vzor 12/2025 
dermální použití 

TQ03000264-V6 Postup testování antimikrobiální aktivity MBP- Ověřená 10/2025 

rhLL37 v nosičích pro dermální použití technologie           
2. Předpokládaný podíl smluvních stran na vlastnictví Komercializovatelných výsledků je 50% pro HLAVNÍHO 

PŘÍJEMCE a 50% pro DALŠÍHO ÚČASTNÍKA. 
3.  Vzniknou-li při realizaci Projektu případné další komercializovatelné výsledky, budou smluvním stranám náležet v 

tom poměru, v jakém se smluvní strany podílely na jejich vzniku. 
4. Předpokládaný poměr smluvních stran na vlastnictví případných dalších komercializovatelných výsledků je 50% pro 

HLAVNÍHO PŘÍJEMCE a 50% pro DALŠÍHO ÚČASTNÍKA. 
5. HLAVNÍ PŘÍJEMCE a DALŠÍ ÚČASTNÍK upraví svá vlastnická práva k veškerým Komercializovatelným výsledkům 

v dostatečném předstihu před koncem Projektu ve smlouvě o využití výsledků. 
6. Výsledky Projektu, včetně Komercializovatelných výsledků, jsou obsaženy v návrhu Projektu tak, jak byl stranami 

podán do veřejné soutěže poskytovatele grantové podpory, a dále v Závazných parametrech řešení projektu (Příloha 
č.1) 

7. Smluvní strany se tímto dohodly, že HLAVNÍ PŘÍJEMCE nese povinnost předat údaje o všech povinně vykazovaných 
výsledcích do Rejstříku informací o výsledcích (dále jen „RIV“) v termínech a ve formě požadované zákonem č. 
130/2002 Sb. Způsob započítávání výsledků a případných dalších výsledků Projektu a podíl dedikací v rámci Projektu 
bude stanoven na základě podílu, jímž smluvní strany přispěly k jejich dosažení. 

8. Při uveřejňování jakýchkoli informací o výsledcích Projektu jsou smluvní strany povinny důsledně uvádět své 
identifikační znaky, dále identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a současně uvádět informaci, že 
„výsledek Projektu vznikl za finanční podpory TAČR“. Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena právní ochrana 
výsledků Projektu, jinak smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za způsobenou škodu. 

 



Univerzita Palackého CATRIN 
v Olomouci Noshnology snářosowch 

ČLÁNEK IX 
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ A MLČENLIVOST 

1. Jakékoli informace o Komercializovatelnych výsledcích Projektu do doby uplatnění práva na jejich právní ochranu, 
případně do doby zajištění jejich spolehlivé ochrany formou utajení, jsou smluvními stranami považovány za důvěrné 
(dále jen „Důvěrné informace“). 

2. Smluvní strany jsou povinny Důvěrné informace uchovávat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem 
nepovolaných osob k nim. 

3. Smluvní strany nesmí Důvěrné informace sdělit žádné třetí osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které 
jsou pověřeny činnostmi v rámci řešení Projektu a se kterými dotyčná smluvní strana uzavřela dohodu o zachování 
mlčenlivosti v rozsahu, jaký stanoví tato Smlouva smluvním stranám, a nesmí Důvěrné informace použít za jiným 
účelem než k výkonu činností při řešení Projektu. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k poskytovateli grantové dotace. 

ČLÁNEK X 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Smluvní strany jsou právně a finančně odpovědné za správné a zákonné použití účelové podpory, která jim byla 
poskytnuta poskytovatelem grantové dotace. 

2. DALŠÍ ÚČASTNÍK odpovídá HLAVNÍMU PŘÍJEMCI, poskytovateli grantové dotace i třetím osobám za škodu, která 
vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, ze Závazných parametrů řešení projektu (Příloha 
č.1), ze Všeobecných podmínek TAČR, jakož i z ustanovení obecně závazných právních předpisů. 

3. DALŠÍ ÚČASTNÍK neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím HLAVNÍHO PŘÍJEMCE. 

ČLÁNEK XI 
TRVÁNÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025. 
. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.1.2024. 

3. DALŠÍ ÚČASTNÍK je oprávněn odstoupit od Smlouvy výlučně z důvodů a současně na základě jeho písemného 
odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle této Smlouvy. V takovém případě je DALŠÍ 
ÚČASTNÍK povinen vrátit dle pokynu HLAVNÍHO PŘÍJEMCE veškerou účelovou podporu, která mu byla na základě 
Smlouvy vyplacena, včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím této účelové 
podpory, a to do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy odstoupení od Smlouvy bylo doručeno HLAVNÍMU PŘÍJEMCI. 

4. Poruší-li DALŠÍ ÚČASTNÍK závažným způsobem nebo opětovně některou z povinností vyplývající pro něj z této 
Smlouvy, ze Závazných parametrů řešení projektu (Příloha č.1), ze Všeobecných podmínek TAČR, jakož i z ustanovení 
obecně závazných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené změny Projektu vyloučen z další účasti 
na realizaci Projektu. V tomto případě je povinen předat HLAVNÍMU PŘÍJEMCI veškeré dosud vytvořené výsledky 
Projektu, byť parciální, dále pak veškeré závazky vztahující se k Projektu, dále pak hmotný majetek financovaný z 
Projektu, dále pak nevyčerpanou část dotace Projektu a v neposlední řadě veškerou dokumentaci a informace 
vztahující se k Projektu. DALŠÍ ÚČASTNÍK je rovněž povinen předložit HLAVNÍMU PŘÍJEMCI závěrečnou zprávu o 
své činnosti na Projektu deklarující dosažené výsledky Projektu, byť parciální, a závěrečnou finanční zprávu o 
dosavadním čerpání účelové podpory. 

ČLÁNEK XII 
SANKCE 

1. Poruší-li HLAVNÍ PŘÍJEMCE povinnost poskytnout DALŠÍMU ÚČASTNÍKU část účelové podpory pro daný kalendářní 
rok nebo poskytne-li část účelové podpory pro daný kalendářní rok opožděně, je HLAVNÍ PŘÍJEMCE, s výjimkou 
případu, kdy nedojde k poskytnutí příslušné části účelové podpory ze strany poskytovatele grantové dotace 
HLAVNÍMU PŘÍJEMCI nebo kdy dojde k opožděnému poskytnutí příslušné části účelové podpory ze strany 
poskytovatele grantové dotace HLAVNÍMU PŘÍJEMCI v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního 
předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního předpisu, povinen uhradit DALŠÍMU ÚČASTNÍKU smluvní pokutu 
ve výši 3.000 Kč za každý den prodlení. 

2. Pokud poskytovatel grantové dotace neuzná náklady Projektu DALŠÍHO ÚČASTNÍKA nebo jejich část, je DALŠÍ 
ÚČASTNÍK projektu povinen vrátit neuznané náklady nebo jejich část na bankovní účet poskytovatele grantové dotace 
nebo HLAVNÍHO PŘÍJEMCE ve lhůtě jím stanovené. Nevrátí-li DALŠÍ ÚČASTNÍK neuznané náklady nebo jejich část 
vestanovené lhůtě, zavazuje se zaplatit HLAVNÍMU PŘÍJEMCI smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý den prodlení. 

3.  Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli v této Smlouvě, není dotčen nárok HLAVNÍHO 
PŘÍJEMCE nebo DALŠÍHO ÚČASTNÍKA na náhradu škody. 

 



  

Univerzita Palackého CATRIN 
v Olomouci Socinaloy nd Reseoron 

ČLÁNEK XIII 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato Smlouva je uzavřena s odkazem na ust. $ 7 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, a řídí se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

2. PŘÍJEMCE se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, a informovat o jejím uveřejnění DALŠÍHO ÚČASTNÍKA. 

3. Jakékoliv změny této Smlouvy Ize provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. V případě vyloučení DALŠÍHO ÚČASTNÍKA z účasti na realizaci Projektu podle ustanovení čl. XI odst. 4 této Smlouvy, 
nemusí být uzavřen písemný dodatek s tímto DALŠÍM ÚČASTNÍKEM, o jehož vyloučení se jedná. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálních stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
8. Samostatnou oddělenou součástí této Smlouvy uloženou v elektronickém systému poskytovatele grantové dotace je 

Příloha č.1 — Závazné parametry řešení Projektu. 

  

Za UNIVERZITU PALACKÉHO V OLOMOUCI: Za ÚSOVSKO AGRO s.r.o.: 

  

M4, 1. Loh 

        
 




